Р Е Ш Е Н И Е

 № 60

            от « 10 » апреля 2012 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

№ 114 от 07 апреля 2010 года «О Положении о бюджетном процессе в сельском поселении Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь ст.35, п.3 ст.43 Федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 07 апреля 2010 года № 114 «О Положении о бюджетном процессе в сельском поселении Московский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1 в пункте 3 абзаце третьем статьи 7 слова «бюджетные» заменить словами «казенные».

1.2  пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1. Получатели бюджетных средств обязаны вести реестры закупок, осуществленных без заключения муниципальных контрактов.».

1.3 статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями
1. В бюджете поселения предусматриваются субсидии бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием  муниципальных услуг (выполнение работ).

Порядок определения объема и условия предоставления указанных субсидий из бюджета поселения устанавливается администрацией поселения Московский сельсовет.

2. В решении о бюджете Московский сельсовет могут предусматриваться субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий из бюджета поселения устанавливается администрацией поселения Московский сельсовет.».

1.4 в пункте 9) статьи 32 слова «бюджетные» заменить словами «казенные».

1.5 статью 37 дополнить пунктом 12) следующего содержания:

«12) предложенные представительным органом, органами муниципального финансового контроля, созданными представительными органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет».

1.6 пункт 3) статьи 45 изложить в следующей редакции:
«3) зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

1.7 в пункте 3 статьи 53 слова «на основании» заменить словами «с учетом».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Минниханов Р.М.).

Председатель Совета

З.М. Ахунова